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序号 表格名称

表一 2020年市本级政府性基金预算收入调整表

表二 2020年市本级政府性基金预算支出调整表

表三 2020年市本级政府性基金预算支出调整表（按功能分类款级科目）

表四 2020年市本级新增国有土地出让收入安排的支出具体项目情况表

表五 2020年市本级第四批新增债券资金安排情况表

表六 2020年市本级抗疫特别国债资金安排情况表



附表1

 2020年市本级政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

收入总计 2,898,478 262,600 172,000 657,300 3,990,378 

一、政府性基金预算收入 2,132,300 0 0 440,000 2,572,300 

     港口建设费收入 2,200 0 0 0 2,200 

     国家电影事业发展专项资金收入 0 0 0 0 0 

     国有土地收益基金收入 50,453 0 0 0 50,453 

     农业土地开发资金收入 3,800 0 0 0 3,800 

     国有土地使用权出让收入 1,947,927 0 0 440,000 2,387,927 

     彩票公益金收入 15,120 0 0 0 15,120 

         福利彩票公益金收入 10,670 0 0 0 10,670 

         体育彩票公益金收入 4,450 0 0 0 4,450 

     城市基础设施配套费收入 89,000 0 0 0 89,000 

     车辆通行费 0 0 0 0 0 

     污水处理费收入 22,800 0 0 0 22,800 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 1,000 0 0 0 1,000 

     其他政府性基金收入 0 0 0 0 0 

二、转移性收入 766,178 262,600 172,000 217,300 1,418,078 

     上级补助收入 3,893 0 0 75,300 79,193 

       其中：抗疫特别国债收入 75,300 75,300 

     下级上解收入 93,567 0 0 0 93,567 

     上年结余收入 653,718 0 0 0 653,718 

     调入资金 0 0 0 0 0 

     债务转贷收入 15,000 262,600 172,000 142,000 591,600 



附表2

 2020年市本级政府性基金预算支出调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算调

整
第三次预算调

整
调整后预算数

支出总计 2,898,478 262,600 172,000 657,300 3,990,378 

一、政府性基金预算支出 2,413,535 193,200 170,000 657,300 3,434,035 

     国家电影事业发展专项资金安排的支出

     大中型水库移民后期扶持基金支出

     国有土地使用权出让收入安排的的支出 2,143,814 440,000 2,583,814 

     国有土地收益基金安排的支出 50,453 50,453 

     农业土地开发资金安排的支出 3,400 3,400 

     城市基础设施配套费安排的支出 107,877 107,877 

     污水处理费收入安排的支出 25,800 25,800 

     车辆通行费安排的支出 0 

     港口建设费安排的支出 2,302 2,302 

     彩票公益金安排的支出 6,624 6,624 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 4,228 4,228 

     其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

193,200 170,000 142,000 505,200 

     地方政府专项债务付息支出 68,637 68,637 

     地方政府专项债务发行费用支出 400 400 

     其他政府性基金收入安排的支出

     抗疫特别国债安排的支出 75,300 75,300 

二、转移性支出 465,871 69,400 2,000 537,271 

     补助下级支出 204,760 69,400 2,000 276,160 

     上解上级支出 40,000 40,000 

     调出资金 168,201 168,201 

     债务还本支出 52,910 52,910 

     债务转贷支出 0 

三、年终结余 19,072 19,072 



附表3

 2020年市本级政府性基金预算支出调整表

（按功能分类款级科目）
单位：万元

项目编码 项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

政府性基金预算支出合计     2,413,535    193,200    170,000    657,300    3,434,035 

212   城乡社区支出     2,331,344          -          -    440,000    2,771,344 

21208 国有土地使用权出让收入安排的支出     2,143,814          -          -    440,000    2,583,814 

21210 国有土地收益基金安排的支出        50,453          -          -          -       50,453 

21211 农业土地开发资金安排的支出         3,400          -          -          -        3,400 

21213 城市基础设施配套费安排的支出       107,877          -          -          -      107,877 

21214 污水处理费安排的支出        25,800          -          -          -       25,800 

214   交通运输支出         2,302          -          -          -        2,302 

21463 港口建设费安排的支出         2,302          -          -          -        2,302 

229   其他支出        10,852    193,200    170,000    142,000      516,052 

22904
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支
出

            -    193,200    170,000    142,000      505,200 

22908 彩票发行销售机构业务费安排的支出         4,228          -          -          -        4,228 

22960 彩票公益金安排的支出         6,624          -          -          -        6,624 

232   债务付息支出        68,637          -          -          -       68,637 

23204 地方政府专项债务付息支出        68,637          -          -          -       68,637 

233   债务发行费用支出           400          -          -          -          400 

23304 地方政府专项债务发行费用支出           400          -          -          -          400 

234   抗疫特别国债安排的支出             -          -          -     75,300       75,300 

23401 基础设施建设             -          -          -     75,300       75,300 



附表4

2020年市本级新增国有土地出让收入安排的支出
具体项目情况表

单位：万元

序号 地区 项目 支出功能科目 金额

市本级合计        440,000 

1  仲恺区 城市更新项目改造补偿费用 2120801        200,000 

2  仲恺区 
潼湖生态智慧区征地拆迁与土地开
发建设项目

2120801        170,000 

3  仲恺区 解决区城发集团垫付工程款 2120803         20,000 

4  仲恺区 征地拆迁补偿款 2120801         50,000 



附表5

2020年市本级第四批新增债券资金安排情况表

单位：万元

序号 单位 增加支出项目 支出功能分类 金额

市本级 合计 142,000 

（一） 市直 小计 42,000 

1 市直 赣深铁路惠州北站一期委托代建工程 2290402 12,000 

2 市直
惠州市金山新城水环境综合整治项目（水质改善
和水利部分）

2290402 30,000 

（二） 大亚湾区 小计 40,000 

3 大亚湾区 大亚湾石化区AB地块南区场平及配套工程 2290402 25,000 

4 大亚湾区 石化区D5地块配套工程（软基处理） 2290402 8,000 

5 大亚湾区 大亚湾石化大道市政配套工程 2290402 7,000 

（三） 仲恺区 小计 60,000 

6 仲恺区
中韩（惠州）产业园起步区项目-潼湖生态智慧大
道北（中段）工程项目

2290402 20,000 

7 仲恺区 中韩（惠州）产业园起步区项目 2290402 10,000 

8 仲恺区 东江科技园中心区开发建设项目 2290402 6,000 

9 仲恺区
惠州仲恺高新区智能终端装备制造产业园市政基
础设施建设项目

2290402 7,000 

10 仲恺区 仲恺高新区人民医院新院建设项目 2290402 5,000 

11 仲恺区 赣深铁路惠州段（市分摊项目） 2290402 7,000 

12 仲恺区 赣深铁路仲恺站站前公交配套工程 2290402 5,000 



附表6

2020年市本级抗疫特别国债资金安排情况表

单位：万元

序号 地区 金额

市本级 合计 75,300 

（一） 市直 50,000 

（二） 大亚湾区 10,000 

（三） 仲恺区 15,300 
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附件2-1：

2020年市直第三次财政预算调整方案

根据《预算法》第六十七条规定，在预算执行中需要增加或

者减少预算总支出的和需要增加举借债务数额的，应当进行预算

调整，编制预算调整方案。为准确反映2020年市直财政收支变动

情况，现将市直2020年第三次预算调整方案报告如下，请予审议。

一、政府性基金预算调整事项

市直政府性基金预算总收入由第二次调整预算的223.34亿

元调整为232.54亿元，调增9.20亿元。总支出相应调增9.20亿元，

调整为232.54亿元，调整后总收支平衡（详见附表）。

（一）收入调整事项

市直政府性基金预算总收入由第二次调整预算的 223.34

亿元调整为 232.54 亿元，调增 9.20 亿元。主要是省转贷地方

政府专项债券收入增加 4.20 亿元、抗疫特别国债转移支付收

入增加 5.00 亿元。具体如下：

1. 债务转贷收入调增4.20亿元。根据省财政厅《关于下达

2020年第四批新增地方政府债券额度的通知》（粤财债〔2020〕

29号）、《关于下达2020年8月地方政府新增债券转贷资金的通

知》（粤财债〔2020〕35号），按照我市2020年第四批地方政府

新增专项债券资金分配安排计划，市直新增地方政府专项债券资

金4.20亿元，列入市直政府性基金预算。上述市直新增专项债券

资金，将根据年度到期应偿还政府债务规模，把还本付息资金纳
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入年度政府性基金预算安排，落实偿债资金来源。

2. 抗疫特别国债转移支付收入调增5.00亿元。根据省财政

厅《关于下达2020年抗疫特别国债支出预算的通知》（粤财预

〔2020〕63号），安排市直抗疫特别国债资金5.00亿元，根据抗

疫特别国债资金的有关管理要求，列入市直政府性基金预算。

（二）支出调整事项

市直政府性基金预算总支出由第二次调整预算的223.34亿

元调整为232.54亿元，调增9.2亿元，具体如下：

1.其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出调增4.20

亿元，按要求主要用于省重点项目、支持公共设施建设等项目。

其中：赣深铁路惠州北站一期委托代建工程1.20亿元、惠州市金

山新城水环境综合整治项目3.00亿元。

2.抗疫特别国债资金安排的支出调增5.00亿元。

二、地方政府债务限额及余额变动情况

截至目前，省未正式下达我市2020年地方政府债务限额。根

据此次省下达的地方政府债券资金，预计市直债务限额为410.83

亿元，其中，一般债务限额为269.80亿元、专项债务限额为141.03

亿元。预计市直债务余额为356.91亿元，其中，一般债务余额为

219.72亿元、专项债务余额为137.19亿元。新增转贷专项债券资

金4.20亿元后，市直债务余额预计在债务限额内。

三、其他事项

为贯彻落实中央“过紧日子”的要求，根据《广东省财政厅关

于转发财政部2020年地方压减一般性支出有关事项的通知》（粤



3

财预〔2020〕7号）和市政府常务会议纪要（十二届114次〔2020〕

3号）“除‘三保’支出和疫情防控支出外，其他支出原则上能压

就压，能缓则缓”的要求，暂缓安排部分奖励补贴及项目资金，

进一步压减一般性支出。经统计，截止7月底，市直压减收回一

般性支出合计7.83亿元，其中：一般公共预算2.84亿元、政府性

基金预算4.98亿元、国有资本经营预算91.30万元。为应对新冠疫

情影响，财政部门将继续推进财政节支工作，压减收回非亟需项

目或支出进度较差的项目资金。盘活收回的资金主要统筹用于：

一是保障“三保”支出，大力支持“六稳”、“六保”工作；二是对审

计部门指出的在国有土地使用权出让收入安排的超范围支出预

算项目资金，收回到预算统筹，另从盘活收回的一般公共预算资

金中调剂安排。

附件：2020年市直第三次财政预算调整方案的附表



附件2-2:

惠州市2020年市直财政预算调整方案附表

序号 表格名称

表一 2020年市直政府性基金预算收入调整表

表二 2020年市直政府性基金预算支出调整表

表三 2020年市直政府性基金预算支出调整表（按功能分类款级科目）

表四 2020年市直第四批新增债券资金安排情况表

表五 2020年市直抗疫特别国债资金安排情况表



附表1

 2020年市直政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

收入总计 1,935,478 184,900 113,000 92,000 2,325,378 

一、政府性基金预算收入 1,183,200 1,183,200 

     港口建设费收入 2,200 2,200 

     国家电影事业发展专项资金收入

     国有土地收益基金收入 30,000 30,000 

     农业土地开发资金收入 400 400 

     国有土地使用权出让收入 1,089,600 1,089,600 

     彩票公益金收入 14,000 14,000 

         福利彩票公益金收入 10,000 10,000 

         体育彩票公益金收入 4,000 4,000 

     城市基础设施配套费收入 34,000 34,000 

     车辆通行费

     污水处理费收入 12,000 12,000 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 1,000 1,000 

     其他政府性基金收入

二、转移性收入 752,278 184,900 113,000 92,000 1,142,178 

     上级补助收入 3,893 50,000 53,893 

       其中：抗疫特别国债收入 50,000 50,000 

     下级上解收入 93,567 93,567 

     上年结余收入 639,818 639,818 

     调入资金

     债务转贷收入 15,000 184,900 113,000 42,000 354,900 



附表2

 2020年市直政府性基金预算支出调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

支出总计 1,935,478 184,900 113,000 92,000 2,325,378 

一、政府性基金预算支出 1,497,845 115,500 111,000 92,000 1,816,345 

     国家电影事业发展专项资金安排的支出

     大中型水库移民后期扶持基金支出

     国有土地使用权出让收入安排的的支出 1,353,334 1,353,334 

     国有土地收益基金安排的支出 30,000 30,000 

     农业土地开发资金安排的支出

     城市基础设施配套费安排的支出 38,977 38,977 

     污水处理费收入安排的支出 15,000 15,000 

     车辆通行费安排的支出

     港口建设费安排的支出 2,302 2,302 

     彩票公益金安排的支出 5,504 5,504 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 4,228 4,228 

     其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

115,500 111,000 42,000 268,500 

     地方政府专项债务付息支出 48,100 48,100 

     地方政府专项债务发行费用支出 400 400 

     其他政府性基金收入安排的支出

     抗疫特别国债安排的支出 50,000 50,000 

二、转移性支出 418,561 69,400 2,000 489,961 

     补助下级支出 204,760 69,400 2,000 276,160 

     上解上级支出

     调出资金 168,201 168,201 

     债务还本支出 45,600 45,600 

     债务转贷支出

三、年终结余 19,072 19,072 



附表3

 2020年市直政府性基金预算支出调整表

（按功能分类款级科目）
单位：万元

项目编码 项          目 年初预算数
第一次预算调

整
第二次预算调

整
第三次预算调

整
调整后预算数

政府性基金预算支出合计     1,497,845       115,500       111,000        92,000     1,816,345 

212   城乡社区支出     1,437,311             -     1,437,311 

21208 国有土地使用权出让收入安排的支出     1,353,334     1,353,334 

21210 国有土地收益基金安排的支出        30,000        30,000 

21211 农业土地开发资金安排的支出             - 

21213 城市基础设施配套费安排的支出        38,977        38,977 

21214 污水处理费安排的支出        15,000        15,000 

214   交通运输支出         2,302         2,302 

21463 港口建设费安排的支出         2,302         2,302 

229   其他支出         9,732       115,500       111,000        42,000       278,232 

22904
其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

      115,500       111,000        42,000       268,500 

22908 彩票发行销售机构业务费安排的支出         4,228         4,228 

22960 彩票公益金安排的支出         5,504         5,504 

232   债务付息支出        48,100        48,100 

23204 地方政府专项债务付息支出        48,100        48,100 

233   债务发行费用支出           400           400 

23304 地方政府专项债务发行费用支出           400           400 

234   抗疫特别国债安排的支出        50,000        50,000 

23401 基础设施建设        50,000        50,000 



附表4

2020年市直第四批新增债券资金安排情况表

单位：万元

序号 项目 支出功能分类 金额

市直 合计 42,000 

1 市直 赣深铁路惠州北站一期委托代建工程 2290402 12,000 

2 市直
惠州市金山新城水环境综合整治项目
（水质改善和水利部分）

2290402 30,000 



附表5

2020年市直抗疫特别国债资金安排情况表

单位：万元

地区 金额

市直 50,000 



附件3-1：

关于惠州大亚湾开发区2020年第二次
财政预算调整方案的报告

根据《预算法》第六十七条规定，在预算执行中需要增加或

者减少预算总支出的和需要增加举借债务数额的，应当进行预算

调整，编制预算调整方案。为准确反映2020年大亚湾开发区财政

收支变动情况，现将大亚湾开发区2020年第二次财政预算调整方

案报告如下，请予审议。

一、政府性基金预算收支调整事项

大亚湾开发区政府性基金预算总收入由第一次调整预算的

31.45 亿元调整为 36.45 亿元，调增 5.00 亿元。总支出相应调增

5.00 亿元，调整为 36.45 亿元，调整后总收支平衡（详见附表）。

（一）收入调整事项

大亚湾开发区政府性基金预算总收入由第一次调整预算

31.45 亿元调整为 36.45 亿元，调增 5.00 亿元。主要是省转贷地

方政府专项债券收入增加 4.00 亿元、2020 年抗疫特别国债收入

增加 1.00 亿元。具体如下：

1. 根据《惠州市财政局关于下达 2020 年第四批新增债转贷

资金的通知》（惠财债〔2020〕24号），大亚湾开发区新增债券转

贷资金 4.00亿元。上述新增债券转贷资金，将根据年度到期应偿

还政府债务规模，把还本付息资金纳入年度政府性基金预算安排，

落实偿债资金来源。



2.根据惠州市财政局《关于下达 2020年抗疫特别国债支出预

算的通知》（惠财预〔2020〕47号），大亚湾开发区新增地方政府

专项债券资金 1.00亿元。

（二）支出调整事项

大亚湾开发区政府性基金预算总支出由第一次调整预算的

31.45 亿元调整为 36.45 亿元，调增 5.00 亿元，具体如下：

1. 其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出调增

4.00 亿元，按要求主要用于石化产业园区重点项目。我区安排大

亚湾石化区 AB 地块南区场平及配套工程 2.50 亿元、石化区

D5 地块配套工程（软基处理）0.8 亿元、大亚湾石化大道市政

配套工程 0.7 亿元。

2. 2020 年抗疫特别国债资金安排的基础设施建设支出调

增 1.00 亿元。

二、地方政府债务限额及余额变动情况

截至目前，市未正式下达我区2020年地方政府债务限额。根

据此次市下达的地方政府债券资金，预计我区债务限额为76.28亿

元（预计数，下同），其中，一般债务限额为30.22亿元、专项债

务限额为46.06亿元。我区债务余额为62.93亿元，其中，一般债务

余额为26.53亿元、专项债务余额为36.40亿元。此次增加地方政府

债券资金后，我区债务余额在限额内。

以上报告，请予审查批准。

附件：2020年大亚湾开发区第二次财政预算调整方案的附表



附件3-2：

惠州市2020年大亚湾开发区财政预算调整方案附表

序号 表格名称

表一 2020年大亚湾开发区政府性基金预算收入调整表

表二 2020年大亚湾开发区政府性基金预算支出调整表

表三 2020年大亚湾开发区政府性基金预算支出调整表（按功能分类款级科目）

表四 2020年大亚湾开发区第四批新增债券资金安排情况表

表五 2020年大亚湾开发区抗疫特别国债资金安排情况表



附表1

 2020年大亚湾开发区政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算调

整
第三次预算调

整
调整后预算数

收入总计 280,530 34,000 50,000 364,530 

一、政府性基金预算收入 266,630 266,630 

     港口建设费收入

     国家电影事业发展专项资金收入

     国有土地收益基金收入 6,953 6,953 

     农业土地开发资金收入 400 400 

     国有土地使用权出让收入 224,827 224,827 

     彩票公益金收入 450 450 

         福利彩票公益金收入 200 200 

         体育彩票公益金收入 250 250 

     城市基础设施配套费收入 30,000 30,000 

     车辆通行费

     污水处理费收入 4,000 4,000 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金收入

二、转移性收入 13,900 34,000 50,000 97,900 

     上级补助收入 10,000 10,000 

       其中：抗疫特别国债收入 10,000 10,000 

     下级上解收入

     上年结余收入 13,900 13,900 

     调入资金

     债务转贷收入 34,000 40,000 74,000 



附表2

 2020年大亚湾开发区政府性基金预算支出调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算调

整
第三次预算调

整
调整后预算数

支出总计 280,530 34,000 50,000 364,530 

一、政府性基金预算支出 277,170 34,000 50,000 361,170 

     国家电影事业发展专项资金安排的支出

     大中型水库移民后期扶持基金支出

     国有土地使用权出让收入安排的的支出 208,609 208,609 

     国有土地收益基金安排的支出 6,953 6,953 

     农业土地开发资金安排的支出 400 400 

     城市基础设施配套费安排的支出 43,900 43,900 

     污水处理费收入安排的支出 4,000 4,000 

     车辆通行费安排的支出

     港口建设费安排的支出

     彩票公益金安排的支出 450 450 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金及对应专项债务收入安
排的支出

34,000 40,000 74,000 

     地方政府专项债务付息支出 12,858 12,858 

     地方政府专项债务发行费用支出

     其他政府性基金收入安排的支出 0 

     抗疫特别国债安排的支出 10,000 10,000 

二、转移性支出 3,360 3,360 

     补助下级支出

     上解上级支出

     调出资金

     债务还本支出 3,360 3,360 

     债务转贷支出

三、年终结余



附表3

 2020年大亚湾开发区政府性基金预算支出调整表

（按功能分类款级科目）
单位：万元

项目编码 项          目 年初预算数
第一次预算调

整
第二次预算调

整
第三次预算调

整
调整后预算数

政府性基金预算支出合计 277,170 34,000 50,000 361,170 

212   城乡社区支出 263,862 263,862 

21208 国有土地使用权出让收入安排的支出 208,609 208,609 

21210 国有土地收益基金安排的支出 6,953 6,953 

21211 农业土地开发资金安排的支出 400 400 

21213 城市基础设施配套费安排的支出 43,900 43,900 

21214 污水处理费安排的支出 4,000 4,000 

229   其他支出 450 34,000 40,000 74,450 

22904
其他政府性基金及对应专项债务收入安
排的支出

34,000 40,000 74,000 

22908 彩票发行销售机构业务费安排的支出

22960 彩票公益金安排的支出 450 450 

232   债务付息支出 12,858 12,858 

23204 地方政府专项债务付息支出 12,858 12,858 

234   抗疫特别国债安排的支出 10,000 10,000 

23401 基础设施建设 10,000 10,000 



附表4

2020年大亚湾开发区第四批新增债券资金安排情况表

单位：万元

序号 项目 支出功能分类 金额

大亚湾区 合计 40,000 

1 大亚湾区 大亚湾石化区AB地块南区场平及配套工程 2290402 25,000 

2 大亚湾区 石化区D5地块配套工程（软基处理） 2290402 8,000 

3 大亚湾区 大亚湾石化大道市政配套工程 2290402 7,000 



附表5

2020年大亚湾开发区抗疫特别国债额度分配情况表

单位：万元

地区 金额

大亚湾区 10,000 



附件4-1：

关于2020年惠州仲恺高新区第三次财政

预算调整方案的报告

根据预算法第六十七条等相关规定，在预算执行中增加预算

总支出和举借债务数额的，应当进行预算调整，编制预算调整方

案。为准确反映2020年仲恺高新区财政收支变动情况，现将仲恺

高新区2020年第三次预算调整方案报告如下，请予以审议。

一、政府性基金预算收支调整事项

政府性基金预算总收入由第二次调整预算的 78.52 亿元调

整为 130.05 亿元，调增 51.53 亿元。总支出相应调增 51.53 亿

元，调整为 130.05 亿元，调整后总收支平衡。

（一）收入调整事项

区级政府性基金预算总收入由第二次调整预算的 78.52 亿

元调整为 130.05 亿元，调增 51.53 亿元。具体如下：

1.国有土地使用权出让收入调增 44亿元，调增项目主要是：

城市更新项目和商住用地土地挂牌出让收入超预期，预计比年

初预算超收 44 亿元。

2.转移性收入调增 7.53 亿元，分别为《惠州市财政局关于

下达 2020 年第四批新增债券转贷资金的通知》（惠财债〔2020〕

24 号）新增专项债券转贷资金 6 亿元、《关于下达 2020 年抗疫

特别国债支出预算的通知》（惠财预〔2020〕47 号）抗疫特别

国债资金 1.53 亿元。

（二）支出调整事项

区级政府性基金预算总支出由第二次调整预算的 78.52 亿



元调整为 130.05 亿元，调增 51.53 亿元，具体如下：

1.国有土地使用权出让收入安排的支出调增 44 亿元。其中：

（1）城市更新项目改造补偿费用 20亿元；（2）潼湖生态智慧区

征地拆迁与土地开发建设项目 17亿元；（3）解决区城发集团垫付

工程款 2亿元；（4）征地拆迁补偿款 5亿元。

2.其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出调增 6

亿元。其中：（1）中韩（惠州）产业园起步区项目-潼湖生态智

慧大道北（中段）工程项目 2亿元；（2）中韩（惠州）产业园起

步区项目 1亿元；（3）东江科技园中心区开发建设项目 0.6亿元；

（4）惠州仲恺高新区智能终端装备制造产业园市政基础设施建设

项目 0.7亿元；（5）仲恺高新区人民医院新院建设项目 0.5亿元；

（6）赣深铁路惠州段（市分摊项目）0.7亿元；（7）赣深铁路仲

恺站站前公交配套工程 0.5亿元。

3.抗疫特别国债资金安排的交通基础设施建设支出调增

1.53 亿元。

二、地方政府债务限额及余额变动情况

截至目前，市未正式下达我区 2020 年地方政府债务限额。

根据此次市下达的新增债券转贷资金，预计我区债务限额为

89.03 亿元，其中，一般债务限额为 50.31 亿元、专项债务限额

为 38.72 亿元，与 2019 年末债务限额相比，2020 年新增专项债

务限额 16.27 亿元。预计我区债务余额为 79.26 亿元，其中，一

般债务余额预计为 41.36 亿元、专项债务余额预计为 37.9 亿元，

与 2019 年末预计债务余额相比，2020 年新增专项债务余额

16.27 亿元，预计我区债务余额仍在债务限额内。

附件：2020年仲恺高新区第三次财政预算调整方案的附表



附件4-2：

2020年仲恺高新区财政预算调整方案附表

序号 表格名称

表一 2020年仲恺高新区政府性基金预算收入调整表

表二 2020年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表

表三 2020年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表（按功能分类款级科目）

表四 2020年仲恺高新区新增国有土地出让收入安排的支出具体项目情况表

表五 2020年仲恺高新区第四批新增债券资金安排情况表

表六 2020年仲恺高新区抗疫特别国债资金安排情况表



附表1

 2020年仲恺高新区政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算调

整
第二次预算调

整
第三次预算调整 调整后预算数

收入总计 682,470 77,700 25,000 515,300 1,300,470 

一、政府性基金预算收入 682,470 440,000 1,122,470 

     港口建设费收入

     国家电影事业发展专项资金收入

     国有土地收益基金收入 13,500 13,500 

     农业土地开发资金收入 3,000 3,000 

     国有土地使用权出让收入 633,500 440,000 1,073,500 

     彩票公益金收入 670 670 

         福利彩票公益金收入 470 470 

         体育彩票公益金收入 200 200 

     城市基础设施配套费收入 25,000 25,000 

     车辆通行费

     污水处理费收入 6,800 6,800 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金收入

二、转移性收入 77,700 25,000 75,300 178,000 

     上级补助收入 15,300 15,300 

       其中：抗疫特别国债收入 15,300 15,300 

     下级上解收入

     上年结余收入

     调入资金

     债务转贷收入 77,700 25,000 60,000 162,700 



附表2

 2020年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

支出总计 682,470 77,700 25,000 515,300 1,300,470 

一、政府性基金预算支出 638,520 77,700 25,000 515,300 1,256,520 

     国家电影事业发展专项资金安排的支出

     大中型水库移民后期扶持基金支出

     国有土地使用权出让收入安排的的支出 581,871 440,000 1,021,871 

     国有土地收益基金安排的支出 13,500 13,500 

     农业土地开发资金安排的支出 3,000 3,000 

     城市基础设施配套费安排的支出 25,000 25,000 

     污水处理费收入安排的支出 6,800 6,800 

     车辆通行费安排的支出

     港口建设费安排的支出

     彩票公益金安排的支出 670 670 

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

77,700 25,000 60,000 162,700 

     地方政府专项债务付息支出 7,679 7,679 

     地方政府专项债务发行费用支出

     其他政府性基金收入安排的支出

     抗疫特别国债安排的支出 15,300 15,300 

二、转移性支出 43,950 43,950 

     补助下级支出

     上解上级支出 40,000 40,000 

     调出资金

     债务还本支出 3,950 3,950 

     债务转贷支出

三、年终结余



附表3

 2020年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表

（按功能分类款级科目）
单位：万元

项目
编码

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
第三次预算

调整
调整后预算数

政府性基金预算支出合计    638,520    77,700    25,000   515,300   1,256,520 

212  城乡社区支出    630,171   440,000   1,070,171 

21208  国有土地使用权出让收入安排的支出    581,871   440,000    1,021,871 

21210  国有土地收益基金安排的支出     13,500       13,500 

21211  农业土地开发资金安排的支出      3,000        3,000 

21213  城市基础设施配套费安排的支出     25,000       25,000 

21214  污水处理费安排的支出      6,800        6,800 

229  其他支出        670    77,700    25,000    60,000     163,370 

22904
 其他政府性基金及对应专项债务收入
安排的支出 

   77,700    25,000    60,000      162,700 

22960  彩票公益金安排的支出        670          670 

232  债务付息支出      7,679       7,679 

23204  地方政府专项债务付息支出      7,679        7,679 

234  抗疫特别国债安排的支出    15,300      15,300 

23401  基础设施建设    15,300       15,300 



附表4

2020年仲恺高新区新增国有土地出让收入安排的支出
具体项目情况表

单位：万元

序号 地区 项目 支出功能科目 金额

合计   440,000 

1  仲恺高新区 城市更新项目改造补偿费用 2120801     200,000 

2  仲恺高新区 
潼湖生态智慧区征地拆迁与
土地开发建设项目

2120801     170,000 

3  仲恺高新区 解决区城发集团垫付工程款 2120803      20,000 

4  仲恺高新区 征地拆迁补偿款 2120801      50,000 



附表5

2020年仲恺高新区第四批新增债券资金安排情况表

单位：万元

序号 地区 项目 支出功能分类 金额

合计     60,000 

1  仲恺高新区 
中韩（惠州）产业园起步区项目-潼湖
生态智慧大道北（中段）工程项目

2290402       20,000 

2  仲恺高新区 中韩（惠州）产业园起步区项目 2290402       10,000 

3  仲恺高新区 东江科技园中心区开发建设项目 2290402        6,000 

4  仲恺高新区 
惠州仲恺高新区智能终端装备制造产业
园市政基础设施建设项目

2290402        7,000 

5  仲恺高新区 仲恺高新区人民医院新院建设项目 2290402        5,000 

6  仲恺高新区 赣深铁路惠州段（市分摊项目） 2290402        7,000 

7  仲恺高新区 赣深铁路仲恺站站前公交配套工程 2290402        5,000 



附表6

2020年仲恺高新区抗疫特别国债资金安排情况表

单位：万元

地区 金额

仲恺区           15,300 


